
   
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации от 
23.06.2017 № 2223-п 

 

О внесении изменений в Требования к порядку 
разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд города Брянска, 
содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения,  утвержденные постановлением 
Брянской городской администрации от 
02.12.2015 № 3984-п «Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере 
закупок  для обеспечения муниципальных нужд 
города  Брянска, содержанию  указанных  актов  
и обеспечению их исполнения»  
  

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» (в редакции постановления Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 168) 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд города Брянска, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения,  утвержденные постановлением Брянской городской 

администрации от 02.12.2015  № 3984-п «Об утверждении требований к 



 

 

2

порядку  разработки  и  принятия  правовых актов о нормировании в 

сфере закупок  для обеспечения  муниципальных нужд города  Брянска, 

содержанию  указанных  актов  и обеспечению их исполнения»                          

(в редакции постановления от 18.12.2015 №4303-п) следующие 

изменения: 

        - в абзаце втором подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» 

пункта 1 слова «казенными учреждениями и бюджетными 

учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями»; 

       - пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 

настоящих Требований, пересматриваются муниципальными органами 

города Брянска не реже одного раза в год. Пересмотр указанных в абзаце 

третьем подпункта «б» пункта 1 правовых актов осуществляется на 

заседаниях общественного совета, которым принимается одно из 

следующих решений: 

а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, 

установленном для его принятия; 

б) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой 

акт.»; 

- пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте 

«б» пункта 1 настоящих Требований, осуществляется в порядке, 

установленном для их принятия, в случае внесения изменения в решение 

Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете города 

Брянска на очередной финансовый год и на плановый период, а также 

изменений лимитов бюджетных обязательств и размера субсидий, 

доводимых, соответственно, до муниципальных казенных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений.»; 



 

 

3

- в абзаце первом и подпункте "б" пункта 16 и абзаце первом пункта 

18 слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» 

заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями». 

        2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

И.о. Главы администрации             В.Н. Предеха 
 

 
                                                                   

 
 
 


